
UCHWAŁA NR III/24/18
RADY MIEJSKIEJ W KLUCZBORKU

z dnia 12 grudnia 2018 r.

w sprawie nadania nazwy dla ulicy na terenie miasta Kluczborka

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 13 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym
(Dz. U. z 2018 r. poz. 994 z późn. zm. ) Rada Miejska w Kluczborku uchwala co następuje:

§ 1. Nadaje się następującą nazwę -ulica „Makowskiego” działce oznaczonej  numerem 196 ark. 
m. 14 położonej w Kluczborku stanowiącej własność Gminy Kluczbork .

§ 2. Usytuowanie działki o której mowa w  §1 przedstawia załącznik mapowy.

§ 3. Wykonanie  uchwały  powierza się Burmistrzowi Miasta Kluczborka.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14  dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa  Opolskiego.

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Kluczborku

Janusz Kędzia

Id: B141EA43-FC22-4830-A381-F54BBE17F672. Podpisany Strona 1



Załącznik do uchwały Nr III/24/18

Rady Miejskiej w Kluczborku

z dnia 12 grudnia 2018 r.

Id: B141EA43-FC22-4830-A381-F54BBE17F672. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

Dla podtrzymania charakteru nazw ulic przyległych, który związany jest z wybitnymi malarzami
polskimi, proponuję nadanie dla nieruchomości oznaczonej w operacie gruntów jako działka nr 196 ark.
m. 14 w Kluczborku nazwy ulica „Makowskiego”.

Tadeusz Makowski był jednym z najwybitniejszych malarzy polskich XX wieku. Urodził się w
roku 1882 w Oświęcimiu, zmarł w roku 1932 w Paryżu. Pozostawił ponad 600 obrazów olejnych,
kilka tysięcy rysunków, akwarel i rycin.
Tadeusz Makowski w latach 1903-08 studiował w Akademii Sztuk Pięknych w Krakowie. W roku
1908 wyjechał do Paryża, gdzie zetknął się z ówczesną awangardą artystyczną i uległ wpływowi
kubizmu. Po wybuchu I wojny światowej wyjechał do Bretanii, tam namalował szereg
realistycznych obrazów, głównie o tematyce pejzażowej i rodzajowej. Bohaterami obrazów
Makowskiego są dzieci, kompozycje zawodów i groteski charakterologiczne. Malarz zmarł
w wieku 50 lat. Pochowany jest na polskim cmentarzu pod Paryżem
W związku z powyższym proponowaną nazwę ulicy uważam za w pełni zasadną.

Burmistrz Miasta Kluczborka

Jarosław Kielar

Id: B141EA43-FC22-4830-A381-F54BBE17F672. Podpisany Strona 1




